

## KONGRE-TOPLANTI

### VIII. İSLAM TARİHİ ANABİLİM DALLARI KOORDİNASYON TOPLANTISI 19-20 MAYIS 2011 ELAZIĞ

*Yrd. Doç.Dr. Sıddık ÜNALAN  
Dr.Selahattin POLATOĞLU  
Fırat Üniv ersitesi İlahiyat Fakültesi*

Her yıl geleneksel olarak düzenlenen İslam Tarihi Anabilim Daları Koordinasyon Toplantılarının sekizincisi 19-20 Mayıs 2011 tarihinde Fırat Üniversitesi ev sahipliğinde Elazığ'da gerçekleştirildi. Bu yılki toplantı Suriye'den gelen İslam Tarihi sahasındaki akademisyenlerin katılımıyla yeni ve farklı bir renge bürünmüş oldu. Uluslararası İslam Tarihi Meseleleri Çalıştayı olarak tanımlanan faaliyetin ilki aynı toplantı ile bir arada yapıldı.



18 Mayıs 2011 Çarşamba günü itibariyle Elazığ'a gelmeye başlayan İslam Tarihi Anabilim dallarına mensup akademisyenler Harput Diyanet Eğitim Merkezi'nde ağırlandı. 19 Mayıs Perşembe saat dokuz itibariyle Fırat Üniversitesi

diğinde onu küçümseyici bir tavır takınmaya gerek yok... İbn Haldun'un halefi bizde değil Batı'da ortaya çıkmıştır. Batı'nın düşünce ve metodolojisinden istifade edeceğimiz çok şey bulunmaktadır. Batı'ya öğrenci olmaktan şeref duyulmalıdır. Önemli olan öğrenci olmak; ancak mürit olmamaktır" şeklinde görüşlerini beyan etti.

Prof. Dr. Osman ÇETİN'in başkanlığını yaptığı II. Oturumda Prof. Dr. Ahmet ÖNKAL "Bir Siyer Kaynağı Olarak Buhârî: Kitâbu'l-Meğâzî Örneği" başlıklı tebliğini sundu. Tebliğde öne çıkan başlıkları şöyle sıralayabiliriz: Hz. Peygamber dönemi itibarıyla siyere mütallik konular şifahi olarak aktarılmakla birlikte aynı zamanda kaydedilmiştir. Kitabet dönemi olarak adlandırılacak ilk dönemi tasnif onu da tedvin dönemi takip etmiştir. Siyer ile hadis arasında yoğun bir irtibat mevcuttur. Kitâbu'l-Meğâzî dışında başka birçok bâb siyerle doğrudan ilgilidir. el-Câmiu's-Sâhîh'in baştan sona siyere kaynaklık ettiğini destekleyen önemli bir işaret de Buhârî'nin esasında eserine "el-Câmiu's-Sâhîhü'l-Müsnedü'l-Muhtasar min Umûri Resûlillâhi sallallâhu aleyhi ve sellem ve Eyyâmihî" adını vermiş olmasıdır. Buhârî'nin kitâbü'l-meğâzî'de verdiği bilgiler büyük ölçüde İbn İshak, İbn Hişam ve İbn Sa'd gibi müelliflerin eserleriyle mutabakat halindedir. Prof. Dr. ÖNKAL Kitâbu'l-Meğâzî ile siyer kitaplarıyla mukayeseli bir şekilde bilgiler vererek tebliğini sundu. Netice olarak hadis kitaplarının siyer kitaplarıyla daha anlaşılır hale gelmesinin yanında siyer yazıcılığında da hadislere başvurmanın kaçınılmaz olduğunu belirtti. II. oturum serbest müzakerelerle devam etti.

Tebliğlerin ardından İslam Tarihçileri Derneği (İSTAD)'nin olağan genel kurul toplantısı gerçekleştirildi. Programın ikinci gününde Keban Barajı çevresi gezildi. Bu gezinin ardından tüm İslam Tarihçileri İstanbul'da bir yıl sonra toplanmak üzere memleketlerine sağ salim ulaştıklarının haberlerini alarak mutlu olduk. Saygı ve sevgilerimizle...

İ  
S  
T  
E  
M  
17/2011

